
COD. PRATICA: 2022-002-8689 

segue atto n. 7898  del 03/08/2022  1 

 
 
 
 

 

R egione U m bria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE GOVERNO DEL TERRITORIO, AMBIENTE, PROTEZIONE 

CIVILE 
Servizio Energia, Ambiente, Rifiuti 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 7898  DEL  03/08/2022 

 
 

OGGETTO:   DGR n. 600 del 15/06/2022, punto 3. Lettera b. Differimento termine per 
presentazione Osservazioni relative al nuovo PRGIR 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto il D.Lgs n. 152/2006 Parte seconda in materia di VAS 
 
Premesso che con DGR 600 del 15/06/2022 è stato tra l’altro: 

 Preadottato il PRGIR; 
 individuato il Servizio Energia, Ambiente e Rifiuti quale autorità procedente; 
 dato mandato al Servizio suddetto di pubblicare l’avviso dando tempo 45 giorni per 

l’acquisizione delle relative osservazioni; 
Atteso che in data 20 giugno 2022 è stata predisposta l’idonea pagina web contenente il 



COD. PRATICA: 2022-002-8689 

segue atto n. 7898  del 03/08/2022  2 

suddetto avviso, nonché un modulo informatico per la presentazione delle osservazioni, dando 
comunque la possibilità di presentare le stesse via PEC, e che lo stesso è stato reso noto in 
data 21/06/2022 con scadenza 05/08/2022; 
Considerato che: 

 in data 01/08/2022 con PEC n . 178880 sono pervenute osservazioni con le quali tra 
l’altro si segnalava che l’indirizzo PEC indicato nella pagina di avviso suddetta risultava 
inattivo; 

 in data 02/08/2022 veniva modificato d’ufficio l’indirizzo PEC correggendo cosi l’errore 
materiale segnalato; 
 

Dato atto che la modalità di trasmissione delle osservazioni via Form già indicato nella pagina 
di avviso risulta comunque regolarmente funzionante fin dalla data di pubblicazione 
(21/06/2022); 
Ritenuto comunque opportuno, al fine di garantire la maggiore partecipazione alla fase VAS, 
consentire a tutti gli stakeholders di presentare le osservazioni prorogando la data fissata al 
05/08/2022; 
Atteso inoltre l’esigenza rappresentata da alcuni stakeholders di disporre delle tavole relative 
alle aree non idonee per l’istallazione di nuovi impianti di trattamento rifiuti, già pubblicate nella 
relazione generale di Piano, ma con una risoluzione superiore;  
Ritenuto ancora opportuno in un’ottica di massima trasparenza e partecipazione, rendere 
disponibili nella pagina dell’avviso sopramenzionata le stesse tavole ma a maggiore 
risoluzione; 
 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. Di provvedere alla rettifica della PEC indicata nell’avviso per la consultazione del 
pubblico sul sito web istituzionale della Regione Umbria, indicando la seguente: 
direzioneambiente.regione@postacert.umbria.it;  

2. di stabilire il differimento del termine ultimo per la presentazione delle osservazioni al 
22/08/2022; 

3. di rendere disponibili alla pagina dell’avviso di cui al punto 1. le tavole relative alle aree 
non idonee per l’istallazione di nuovi impianti di trattamento rifiuti, già pubblicate nella 
relazione generale di Piano, con una risoluzione superiore; 

4. di dichiarare che il presente atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 03/08/2022 L’Istruttore 

Silvia Serlupini 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 

mailto:direzioneambiente.regione@postacert.umbria.it


COD. PRATICA: 2022-002-8689 

segue atto n. 7898  del 03/08/2022  3 

 
 
Perugia lì 03/08/2022 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Michele Cenci 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 03/08/2022 Il Dirigente  

- Gaetano Padula 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

